
 
Dobromierz, dnia 13 czerwca 2024 r. 

 

Odpowiedzi na pytania do SWZ nr 7 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: Zapewnienie 

Infrastruktury dla Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Podstrefa Dobromierz 

dofinansowane z Programu Rządowego „Polski Ład” Program Inwestycji 

Strategicznych (znak sprawy: ZP.271.3.2024).  

 

1. Dotyczy § 1 ust. 4 projektu umowy: czy dokumentacja opisująca przedmiot umowy 
jest kompletna, nie zawiera błędów i wypełnia obowiązki nałożone art. 99 ust.1 

ustawy PZP? 

Odp.: Zamawiający opublikował całość dokumentacji opisującej przedmiot umowy, 

jaką dysponował w dniu publikacji zamówienia. 

 

2. Dotyczy § 5 ust. 10 projektu umowy: wnosimy o wykreślenie niniejszego 

postanowienia jako sprzecznego z §17, który umożliwia waloryzację wynagrodzenia. 

Odp. Zamawiający wykreśli powyższy zapis ze wzoru umowy. 

 

3. Dotyczy § 6 ust. 2 projektu umowy: wnosimy o wykreślenie niniejszego 
postanowienia jako pozbawionego podstaw prawnych i naruszającego przepisy 

kodeksu cywilnego. Wykonawca zaznacza, ze do przekroczenia terminu może dojść z 

przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a w przypadku wystąpienia przeszkód nie 

dających się usunąć, każda ze stron umowy ma prawo do odstąpienia od umowy w 

ramach przepisów ogólnych kodeksu cywilnego. 

Odp. Zamawiający wykreśli powyższy zapis ze wzoru umowy. 

 

4. Dotyczy § 14 ust. 3 pkt. 1) projektu umowy: zwracamy uwagę, że niniejszy zapis jest 
nieważny zgodnie z art. 83 prawa upadłościowego. 

Odp. Zamawiający wykreśli powyższy zapis ze wzoru umowy. 

 

5. Dotyczy § 17 projektu umowy: zwracamy uwagę, że postanowienia niniejszego 
paragrafu nie spełniają wymogów nałożonych art. 439 ustawy PZP, gdyż są nierealne 

do spełnienia, co czyni je pozornymi. Wobec powyższego wnosimy o zmianę poziomu 

zmiany cen opisanych w ust. 3 pkt. 1) z 15% na 7%, oraz podwyższenie maksymalnej 

wartości zmiany kwoty wynagrodzenia opisanej w ust. 6 z 5% na 15% 

wynagrodzenia. 

Odp.: § 17 ust. 3 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

1) „poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniający Strony umowy do 

żądania zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy, ustala się na poziomie 

powyżej 5% w stosunku do cen lub kosztów obowiązujących w terminie składania 

oferty”, 

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

 

6. Dotyczy: Część II – zadanie 2 (wschód) i 3 (zachód) – Wykonawca zwraca się z 

prośbą o udostępnienie rysunków koncepcji w wersji *.dwg. 

Odp. Zamawiający udostępnia rysunki koncepcji w wersji *.dwg. 



 
 

7. Uprzejmie prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do 28.06.2024 r. z uwagi na 
konieczność weryfikacji przedmiarów bez dokumentacji w formie edytowalnej oraz 

trwający okres urlopowy. 

Odp. Zamawiający na dzień udzielania niniejszych odpowiedzi nie przewiduje 

przedłużenia terminu składania ofert. 

8. Wykonawca wnosi o uzupełnienie przez Zamawiającego profili dla projektowanych 
wpustów drogowych (cz.II.2). 

Odp.: II.1 (KDL) Zamawiający nie posiada profili dla projektowanych rowów krytych i 

przykanalików z wpustami. Wykonawca powinien szczegółowo zapoznać się z 

dokumentacją.  W dokumentacji projektowej określono rzędne wpustów oraz wylotów 

rowu krytego / przykanalika. Wpusty należy wykonać zgodnie z załączoną 

dokumentacją. 

 

9. Wykonawca prosi o potwierdzenie średnicy Dn500 przepustu okularowego w km 
0+751.  

Odp.: Średnica przepustu PD-1 zgodnie z dokumentacją projektową oraz pozwoleniem 

wodnoprawnym. 
 

10. Wykonawca wnosi o udostępnienie przez Zamawiającego niezbędnych do 
prawidłowej kalkulacji danych tj.: przekrojów poprzecznych branży drogowej, tabeli 

robót ziemnych. 

Odp.: Zamawiający nie jest w posiadaniu przekrojów poprzecznych oraz tabeli robót 

ziemnych. 
 

11. Czy Zamawiający udostępni bezpłatnie teren na wykonanie ewentualnych objazdów 
wzdłuż D 5, pomiędzy  rondem podlegającym przebudowie, a projektowanym 

rondem do wykonania po stronie wschodniej   Dotyczy Zadania:  ozbudowa drogi 

powiatowej nr 2916D wraz z rozbudową skrzyżowania z drogą  krajową nr 5 w 

miejscowości Dobromierz, gmina Dobromierz powiat świdnicki 

Odp.: Teren niezbędny na wykonanie tymczasowych obiektów budowlanych (dróg 

objazdowych na czas realizacji robót) powinien zostać uwzględniony w ramach 

dokumentacji projektowej i decyzji ZRID dla „Rozbudowy drogi powiatowej nr   1 D 

wraz z rozbudową skrzyżowania z drogą  krajową nr 5 […]”. Analogicznie jak w 

dokumentacji projektowej i decyzji ZRID drogi KDL. 
 

12. Czy Zamawiający udostępni bezpłatnie teren na wykonanie ewentualnych objazdów 
wzdłuż D 5, pomiędzy  rondem podlegającym przebudowie, a projektowanym 

rondem do wykonania po stronie zachodniej   Dotyczy Zadania:  ozbudowa drogi 

gminnej nr 112369D wraz z rozbudową skrzyżowania z drogą  krajową D 5 oraz 

drogą powiatową DP2794D w miejscowości Dobromierz, gmina Dobromierz powiat 

 świdnicki 

Odp.: Teren niezbędny na wykonanie tymczasowych obiektów budowlanych (dróg 

objazdowych na czas realizacji robót) powinien zostać uwzględniony w ramach 

dokumentacji projektowej i decyzji ZRID dla „Rozbudowy drogi powiatowej nr   1 D 

wraz z rozbudową skrzyżowania z drogą  krajową nr 5 […]”. Analogicznie jak w 

dokumentacji projektowej i decyzji ZRID drogi KDL. 
 



 
13. Pytanie dotyczy części II zamówienia, zadanie 1 (w formule buduj). Projekt zakłada 

układ warstw konstrukcji nawierzchni oparty na indywidualnym projektowaniu 

konstrukcji jezdni. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający 

dopuszcza zmianę konstrukcji poprzez zastosowanie konstrukcji nawierzchni przyjętej 

zgodnie z „ atalogiem Typowych Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych 

( TNPiP)”  Zastosowana konstrukcja będzie spełniała wszystkie wymagania zawarte 

w Projekcie m.in.: w zakresie nośności, trwałości nawierzchni, przyjętej w projekcie 

kategorii ruchu i grupy nożności podłoża. 

Odp. Zamawiający dopuszcza zmianę, po uprzedniej zgodzie projektanta na 

wprowadzenie takiej zmiany. 

 
 

 Z up. Wójta 

                                                                                                     (-) Monika Borysewicz 

 Zastępca Wójta 

 

 


